¹ Vergl. die Briefe Luthers und Melanchthons vom 9. März. de Wette V. 722. Corp. Ref. V. 698. ² Gest. 16. Jan. 1545. Vergl. Corp. Ref. V. 666. ³ Eberhard Brisger, Pfarrer in Altenburg, ehemals Augustiner in Wittenberg, Kolde, Augustiner-Congr. S. 394ffg. de Wette V, 760, gestorben 24. Jan. 1545.

singula regna floruerunt) concionatur. Quid ergo dolemus, inquit, si moriatur unus homo hac conditione natus, ut instar flosculi tandem marcesceret? Postremo nullus inquit dolor est, quem non longinquitas temporis minuatur atque emolliat. Hoc expectare tempus ac non potius sapientia ei rei occurrere, turpe est sapienti. Verum haec omnia, quamvis ex ipsis philosophiae fontibus eruta et prompta, quantillum leniunt in vero vereque acerbo dolore? Et haec omnia non digitulum, non pilum restituunt nobis de amisso amico. Amplectamur ergo consolationem scripturae sanctae Dei, quae restituit nobis, promittit restituendum totum nostrum dulcissimum synceriss. *Georgium* et omnes, qui obdormierunt pie. Erigamus nos e quovis graviss. luctu voce et contione paterna S. Pauli: Consolamini vos in verbis istis, quae non sunt verba τοῦ ῥήματος tantum (ut Epicuri porci putant), sed sunt res rerum adeoque res rerum invictarum contra mortem et aeternarum. Dormientes et quiescentes vocat Paulus eos, qui in Christo mortui sunt. Hebraei (ut novit R. D. Cel. V.) vocant κοιμητήρια בית הים domum seu domicilia vitae, atque hoc haud dubie manavit ex theologia patriarchica, qui ex admiranda translatione Henoch intellexerunt restare immortalem et aeternam vitam. Quemadmodum ergo Henoch in dulci somno forsitan in umbra sub arbore vivus raptus est ad Deum, ita per hunc somnum, quo tandem et nos consopiemur, ad meliorem vitam translatus est m. *Georgius*. Ecclesiae vicem doleo, in qua vir tam doctus (si res ad deliberationes, ad synodum deducta fuisset) poterat esse usui. Sed haec poena est contra ingratum mundum, ut tollantur sancta Dei organa, quibus dignus non est mundus, maneant multi impii superstites, ut tandem impenitentes papistae dent poenas, cum sublatis fuerint, quorum hactenus oratio mitigavit impendentes horrendas eis poenas. Sed prohibet me longiorem esse moeror. Dominus Christus, deus totius consolationis, V. R. D. in tristi casu iam intimi hominis consoletur suo sancto spiritu, amen, et conservet ecclesiae et reip. diu incolumem. Datae *Halae Saxon.* 6^{ta} post Oculi 13. Martii anno dni M. D. XLV.

V. R. D. et Cel. addictiss. *Iustus Jonas*, doctor,
Superatt. eccl. *Halln.*

Rogo V. R. D. dignetur mittere consolatoriam rev. patris d. m. *Lutheri*. Curabo utranque si placet, typis excudi.